do: et nō est substanā. Ex his trib⁹ gradibus

alij tres pcedūt. Ex p̄mo qrt⁹. i. pudor. Ex

secūdo qntus. i. dolor. Ex tertio sextus. i. ti-

mor. De p̄mo dicit Hiere. q. b. Frons me-

retricis facta est tibi: nolusisti erubescere. De

secūdo Esa. xlvi. a. Sede tace: et ita i tene-

bras filia chaldeoz. De tertio Abacuk. q. a.

Die audiui auditiōz tuā et timui. De oib⁹

dicit beat⁹ Bern. Vnde vnde venis et erube-

see: vbi sis et ingemisce: quo vadis et contre-

misce. **b** Caleph fili⁹ iephō. cene. qui fuit vnu duodecim exploratoz: qui po-

pulū ab alijs exploratorib⁹ exterritū cōfor-

tauit. Quare aut dicat ceneceus cū nō fue-

rit fili⁹ cenech: sed nepos. q. v. patebit.

c Mōsti quid locut⁹ sit dñs ad mo-

Mumeri. xiij. e. vbi dicit: Qēs qui nūrati

etis a vīginti annis et supra: et murmurastis

cōtra me: nō intrabitis terrā sup quā leuaui

manū meā et habitare vos facere i ea: p̄ter

caleph filium iephō: et iosue filium nun.

d De cadesbarne. Mumeri. xiij. b. dici-

tur q̄ misit eos de deserto pharan. Et magi-

ster dicit in historijs: q̄ de asiongaber q̄ fuit

xxxij. mansio/misli sunt exploratores: et in-

terim transierunt filii israel de asiongaber in

caedesbarne: et illuc redierunt exploratores ad

eos. Sup hoc diuersē sūt opiniōes. Quidā

dicūt q̄ de caedesbarne misli sunt explorato-

res: que fuit tricesimateria mansio: et ibi ex-

pectauit eos p̄pl. Alij dicūt q̄ de asionga-

ber: et hi dicūt q̄ caedes cōplectis plures mā-

siones: inter quas est asiongaber. vel de ca-

des dicit misse eos: q̄a ibi expectauit eos.

e Dissoluerunt cor populi dicens: Ser-

uos meus caleph q̄ plenus alio spiritu secu-

tus est me: inducā eū in terrā hanc quam cir-

cūiuit. **f** Terra quā cal-pes tuus:

supple intra terminos terrę p̄missionis.

g Moraliter. Ille solus qui contēnit om-

nia possidet terrā p̄missionis. Unde Aug.

Felix christiana religio q̄ nihil habet et om-

a Accēsserunt itaq; filij iu-
da ad iosue i galgala: lo-

b cutusq; est ad eū caleph
filius iephō ceneceus:

c Mōsti quid locut⁹ sit do-

minus ad moysen homi-

nem dei de me et te in ca-

desbarne. Quadraginta

annoz eram q̄ si me misit

moyses famulus dñi de

cadesbarne ut cōsidera-

rem terrā: nunc iauiq; ei

qd mibi verū videbatur:

Frates aut̄ mei qui ascē-

derunt mecum dissoluerūt

cor pp̄l: et nihilominus

f ego secutus sum dñm de-

um meū. Jurauitq; moy-

s ses i die illo dicens: Tēr-

ra quā calcauit pes tuus

erit possessio tua et filiorū

tuorū in eternū: q̄ secut⁹

es dñm deum tuū. Con-

cessit ergo dñs vitā mibi

sicut pollicit⁹ est v̄s q̄ i p̄-

sente diē. Quadraginta

et quinq; anni sūt exq; lo-

cutus est dñs v̄bū istud

ad moysen q̄n ambula-

bat isrl̄ p̄ solitudinē. Hōb

die octogintaq; anno

rū sum: sic valēs ut eo va-

lebā tpe q̄n ad exploran-

dū missus sum: Illi i me

tēpori fortitudo v̄s ho-

die perseuerat: tā ad bel-

landū q̄ ad gradiendū:

Hōb ḡ mibi mōtem istum: q̄

pollicit⁹ est dñs te q̄

audiēte: in q̄ enachim sūt

et vrbē magnē atq; mu-

nītē: si forte sit dñs mecum

et potuero delere eos si-

cūt promisit mibi. Bene

dixitq; ei iosue et tradi-

dit ei hebron in possesso-

nē: Atq; ex eo fuit hebrō

caleb filio iephō cene-

geo v̄s in p̄sentem di-

em: quia secutus est do-

minū deū israel. Nomē

hebron antevocabat cā-

riatharbe. Adam maxi-

mus ibi inter enachim si-

tus est: et terra cessauit a-

n prelijs: non tamen statim.

nia facit possidere. Unde q. Cor. vi. b. Mi-

hil habētes et omnia possidētes. Itē. i. Cor.

christus aut̄ dei. **b** Hodie octoginta-

annoz annorū sum: quia quadragi-

ta illud dixit oīs secundo anno egressionis de-

egypti: vt patet p decimū capitulo. Numē

roū: restat q̄ dixit hoc caleph secundo anno

post transiū iordanis. **c** Sic valens

feruent et potenter seruire dñs in senectute

vt in p̄ncipio. Job. iiij. d. Qui expectat mo-

tem et non venit: quasi effodiētes thesaurū:

gaudentes vehementer cum inuenient se

pulchri. Hoc est contra illos q̄ tantū in p̄-

cipio faciunt: ita q̄ postea aut nihil aut p̄

possunt facere. Hoc etiam est contra illos q̄

in nouitate religionis feruent: et in senectute

torpent vel minus feruent. **d** Da mibi

montē istū quem pol. ē mi. dñs. Nec

pollicitatio nūs legitur facta: Sed sensus

est: Quē pollicitus est mibi dñs: id est que

bie debeo ex p̄missiōe dñi mibi facta su-

meri. **e** Et vrbes magne: sicut

dixerunt exploratores in redditu suo filiis/

rael. Sed contrariū videt. S. xij. d. In tem-

poze illo venit iosue et interfecit enachim de

montanis hebron: et dabir: et anab: et om̄i

mōte iuda et israel: vrbesq; eoz delevit: Nō

reliq; vllū vestigij de stirpe enachim i ter-

ra filiorum israel: Hic v̄o dicitur q̄ hebron

sita erat in monte qui erat in terra iuda: v̄b̄

abitabant enachim. Sol. Qd̄ supra dictū ē

fuit p̄occupatio: Pr̄ em data fuit hebron

caleph in possessionē et postea expugnat

ea. Sed si caleph expugnat ē: quō dictū ex

supra q̄ iosue infecit enachim: Sol. Ioh.

dixerat p̄ncipes totū exercitus: et ideo q̄

quid factum est ibi: dicitur fecisse iosue: sicut

rex dicit fecisse quod facit exercitus suus.

f Lariatharbe: Civitas ē: et interptat cō-

uitas q̄tuo: q̄ ibi sepulti fuerūt q̄tuo: pa-

triarchē cū v̄ro:ibus suis. s. adam cum eua:

abraam cum sara: isaac cum rebecca: iacob

cum lia. Rachel vero licet maḡ dilecta mō

fuit ibi sepulta cū viro suo: Forte quia ido-

latra fuit: colens idola labani patris sui. In

hoc etiam cōmendatur vita actiua: que per

liam significatur: sicut Matth. xv. c. ad

cōmendationē vite actiua: opera miseri-

cōcordie recitantur. **g** Et cessauit terra

a prelijs: non tamen statim.

Expositio La. XV.

1 Situr sors &c. In hoc capitulo

possessio iudee describitur. Dicerat

ēm supra: q̄ caleph fuit de tribu iu-

de: Unde recte sequitur descriptio posses-

sionis eius. In qua descriptione exprimitur

duo termini. s. plaga orientalis et meridi-

alem: Orientalis a meridiana et terminat ad

septentrionalem: Unde necesse est intel-

lecta linea: intelligitur punctus de necessaria-

te. Lamen glo. videretur dicere contrarium:

Sed ipa loquitur fin translatiō; Septuagia-

na. **2** **Ca.** XV.

<

Desertū sin. Duo sunt deserta sin: vnu inter helum & sinai: vbi fuit octaua mansio: vt legit Exo. xvij. a. et scribit p samech: et interpretat rubus vel odiū: vt dicit Hiero⁹. Aliud fuit post solitudines pbaran: in q̄ est cades: vel qd̄ est cades: Mūeri. xiiij. et xx. et scribit p saen: et interpretat mandatū vel sancta. Samech ut dicit Hiero⁹. in libro de interpretatio- nū hebreoz noīm habet s lene: Saen ho s aspiratū: quod aures nostrę peni- tūs reformidat. **A**ustralis pla- terre. s. pmissiōis. **I**nitiū ei⁹: id ē sortis iude. **S**a summitate maris: ab oriente. s. **L**ingua maris: confessio est amara. Multa hanc lingua nō habent: qui sine amaritudine peccata cōfiteantur ex cōsu- tudine magis q̄ ex cōtritōe. **A**s- cēsum scorpionis: locus est sic dicitur. **A**d torrentē egypti: q̄ dicitur ri- uocoula. **N**are magnū: occidē tale. s. in Finis meri. plq. vsqz ad ocadē. **N**ā lingua maris: salissimi. **A**d lapidē boem. Lapis boem locū cl. **A**d domum: vna dictio/ vel etiā vng: et est desertū in q̄ dñs tem- ptatus fuit: Matth. viij. a. Et interpretat desertū sanguinis: qz ibi sanguis hominū a latronibz hundebat: Hoc est desertum inter hierusalē & hiericho: In quo hō q̄ descendebat a hierlm in hiericho/ incidit i latrones: qui vulneribz impositis abiēt semiuuo relictō: vt legitur Luc. x.e. **F**ons solis. Mora tres ciuitates i- ter alias i sorte iude. s. fons solis: ciuitas Iray: ciuitas solis. Judas/ platus: fons solis: sc̄iētia: ciuitas litteraruz/doctrina: ciuitas solis/ cōuersatio sancta: Hec em- tria in omni plato regrū. s. sc̄iētia vitas: doctrine suavitatis: vite sc̄itatis. **E**x- tūs ei⁹. i. termi. s. **H**ec. i. vallis enno. **E**t hierusalē. i. ppe hierlm erat. **A**d mōtē seir: quē tantū circūter filii israel i deserto errātes. **E**dit p̄c. i. osie. **P**ris enach: suple q̄ fuit p̄is enach: utrāsitu v̄l trāsitu. Et ponit enach p̄ enachim: singulare p̄ pl. a **I**psa. s. cariatharbe in Paral. dicit hevron. **C**ariathiarim **M**ylitice. **G**igil sois r̄c. Nulla sum in hoc capitulo utilia ad cōfessio- nem. Primū notable est qd̄ vt patet in p̄cipio capituli in diuisiōe tr̄e. Prima sois fuit iude. i. p̄fiteriū. Iste q̄ppe ē p̄- mus q̄ p̄ moyse. i. ch̄ristu/ trāsitu ma- re. Secunda est ioseph. i. innocētiū. His duobus tota terra viuentū diuidet tr̄m. Ps. 14. Vbi Ps. Innocētes & recti adheserunt mihi. Dī Epoc. xiiij. a. Isti soli sequūt ch̄ristū: Isti p̄ viā penitētē: illi p̄ viam innocētē. De vtrisqz dicit Ps. Beati imaculati i viarē. De his vijs intelligit illud: Vijs tuas dñe demōstra mihi. et illud: Custodi inocētā & vide eq̄tate: qz se reliquē hō pacifico. Itē Prover. viij. c. Dñs initio viarū suarū possedit me. Itē i cod. d. H̄i q̄ custodiūt vias me- as. Filii iuda/ sunt oēs vere cōfiteentes: **C**ognatiōes eius sunt due: pba- udic. i. b. res & caram. i. cōtritio & satisfac̄io: q̄ si-